АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 20
   27 .01.2014г                                                                                     с.Дубовское
Об  ограничении размера
платы  граждан  за  коммунальные
услуги  в  первом  полугодии  2014  года

В   целях    ограничения  роста размера платы граждан за коммунальные услуги по Дубовскому сельскому поселению Дубовского района,  руководствуясь    Порядком  приведения   в 2014 году размера  платы граждан за коммунальные услуги,  утвержденным  постановлением Правительства Ростовской  области   от 22.03.2013г.   №165  «Об ограничении   платы  граждан   за    коммунальные услуги в 2013 году» (в редакции   постановления   Правительства  Ростовской    области от 22.01.2014 № 52)
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Привести   размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и (или) совокупного размера платы за коммунальные услуги в соответствие с индексами  роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения и газоснабжения, при котором рост платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и (или) рост совокупного размера платы за коммунальные услуги не превысит индексов роста по соответствующему муниципальному образованию.
2. Величина снижения размера платы граждан  за коммунальные услуги по городскому (сельскому) поселению, (городскому округу) определяется при неизменном наборе и объеме   потребляемых   коммунальных услуг.
3. Снизить уровень платежей   граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически   обоснованного тарифа по следующим видам коммунальных услуг:
- по водоснабжению – 51,22 %
Возмещение  предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения платежа граждан осуществляется в установленном порядке.
4. Направить копии постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области,   министерство труда и социального развития Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней  с даты  принятия  данного постановления.
5. Провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями  коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.
6. Данное   постановление   подлежит  официальному обнародованию.
7. Постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г., и действует до 31.07.2014г.

8. Контроль по исполнению настоящего постановления осуществляет заместитель главы О.Н.Михайлова

Глава  Дубовского

сельского поселения                                               Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист по правовой, кадровой,

архивной и регистрационной работе                                  Л.В. Сизова